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Beslutningstema

Børne- og Skoleudvalget bedes tage opsamlingen fra temamødet den 22. maj 2014 med bestyrelser, lokalråd, ledere og
medarbejdere til efterretning som input til udvalgets videre arbejde samt godkende forslag til tidsplan for det videre
forløb.

 

Sagsfremstilling

På temamødet den 22. maj 2014 deltog 120 forældre, ledere og medarbejdere fra daginstitutioner og dagpleje i hele
kommunen. Forvaltningen opridsede de udfordringer, vi står med på dagtilbudsområdet i forhold til bygningerne, hvor en
del er forældede. Udfordringerne handler om at sikre dagtilbudspladser, der hvor behovet er, samt at sikre bygninger, der
pædagogisk og driftsøkonomisk kan indfri de høje ambitioner på området. Derudover var lektor ved DPU, Ditte Winther-
Lindqvist, inviteret for at opridse, hvad vi ved om 0-6 åriges trivsel, læring og udvikling og i samarbejde med designer
Susanne Staffeldt fortælle om, hvordan man kan omsætte denne viden til de fysiske rammer. Med dette fælles
udgangspunkt på plads forløb resten af aftenen med gruppedrøftelser og en fælles opsamling af de vigtigste temaer.

 

Ifølge deltagerne på temamødet er de vigtigste temaer at holde sig for øje, når vi taler fremtidens daginstitutioner i Furesø,
følgende (se endvidere opsamlingen fra gruppedrøftelserne i bilag):

-          Dagtilbud i nærmiljøet

-          Overskuelighed, nærhed og tryghed og vigtigheden for barnet af at ”høre til”

-          Rum i rummet til aktivitet og fordybelse

-          Fysiske udfoldelsesmuligheder – året rundt

-          Tid til og med børnene

-          Forslag om en pilotinstitution, så vi kan gøre os erfaringer, inden vi ruller en plan ud

 

Tidsplan for det videre forløb

På Børne- og Skoleudvalgets møde i maj tiltrådte udvalget den fremlagte tidsplan frem til udvalgets møde den 11. juni
2014. På temamødet den 22. maj 2014 efterspurgte flere deltagere en plan for den videre proces. Forslag til tidsplan er
vedlagt som bilag.



 

Med afsæt i de udfordringer, der blev afdækket på temamødet vil forvaltningen på Børne- og Skoleudvalgsmødet
fremlægge forskellige scenarier for om- og udbygning, som kan tilgå den videre proces.

 

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven

 

Økonomiske konsekvenser

Implementering af 2020-planen for udvikling af fremtidens daginstitutioner vil få økonomiske konsekvenser, som foreslås
beregnet for fire år ad gangen. I forbindelse emd budgetprocessen for 2015 fremsættes forslag til anlægsbudget 2015-
2018, herunder forslag til udmøntning af de 2x20 mio. kr. afsat i 2016-2017.

 

Borgerinddragelse

Med udgangspunkt i Børne- og Skoleudvalget ønske om en åben proces og fortløbende dialog med forældre og øvrige
interessenter foreslår forvaltningen at der afholdes et temamøde i september 2014 med udgangspunkt i forslag til budget
2015, der er i høring i september. Deltagerkredsen foreslås at være Samrådsrepræsentanterne suppleret med en yderligere
forældrerepræsentant fra hvert lokalråd. Endvidere inviteres daglige ledere og medarbejderrepræsentanter.

Det videre forløb

Forslag til det videre forløb er vedlagt i bilag.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller:

-          at opsamling fra temamødet den 22. maj 2014 tages til efterretning

-          at forslag til tidsplan for det videre forløb godkendes

 

Bilag

Tidsplan - udvikling af fremtidens dagtilbud 190-2014-80066

Opsamling fra gruppedrøftelser på temamødet 220514 190-2014-80806

 

Bilag

Tidsplan - udvikling af fremtidens dagtilbud

Opsamling fra gruppedrøftelser på temamødet 220514
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